### EPISTOLA XXXIX (ol. XXXIV).

CYRILLI AD JOANNEM ANTIOCHENUM EPISCOPUM, MISSA PER PAULUM EPISCOPUM EMESÆ.

Nonnullas refellit adversariorum calumnias qui objiciebant ei assertiones: « Christi corpus non ex B. Virgine Maria sumptum, sed e cælo allatum esse; item concretionem, vel confusionem, vel commistionem Verbi Dei cum carne factam esse, denique passibilem esse divinitatem; » suamque circa hæc dogmata mentem aperit, affirmans se concilio Nicæno et SS. Patribus, nominatim S. Athanasio, firmiter adherere.

Τῷ κυρίῳ μου, ἀγαπητῷ ἀδελφῷ, καὶ συλλειτουργῷ Ἰωάννῃ, Κύριλλος, ἐν Κυρίῳ χαίρειν.

Ἐβρωμένους ὅσοι οὐρανοῖ, καὶ ἀγαλλιᾶσθω ἡ γῆ. Ἀλυταί γάρ τὸ μεσότηχον τοῦ φραγμοῦ, καὶ ἐκπαυταὶ τὸ λυπούν, καὶ διχονοίας ἀπάσης ἀνήρηται τρόπος, τοῦ πάντων ἡμῶν Σωτήρος Χριστοῦ ταῖς ἐαυτοῦ Ἐκκλησίαις τὴν εἰρήνην βραβεύσαντος· κεκληκῶτων δὲ πρὸς τοῦτο ἡμᾶς καὶ τῶν εὐσεβεστάτων καὶ θεοφιλεστάτων βασιλέων, οἱ προγονικῆς εὐσεβείας ἄριστοι ζηλωταὶ γεγονότες, ἀσφαλῆ μὲν καὶ ἀκατάσιστον τὴν ὀρθὴν ἐν ἰδίαις ψυχαῖς φυλάττουσι πίστιν, ἔξαιρετον δὲ ποισύνται φροντίδα τὴν ὑπὲρ τῶν ἁγίων Ἐκκλησιῶν, ἵνα διαδόχον ἔχουσιν εἰς αἰῶνα τὴν δόξαν καὶ εὐκλεσεστάτην ἀποφῆναι τὴν ἐαυτῶν βασιλείαν· οἷς καὶ αὐτὸς ὁ τῶν δυνάμεων Χριστὸς Κύριος πλουσίᾳ χειρὶ διανέμει τὰ ἀγαθὰ, καὶ δίδωσι μὲν κατακρατεῖν τῶν ἀνθεστηκῶτων, χαρίζεται δὲ τὸ νι-

Domino meo, dilecto fratri et cōministrō Joanni, Cyrillus, in Domino salutem.

« Lætentur cæli, et exsulet terra. » Solutus est enim medius paries maceris, et quod mærorem afferebat, conquivit, et omne dissidiorum genus sublatum est, omnium nostrum Salvatoris Christo pacem Ecclesiis suis tribuente, religiosissimis autem Deoque dilectissimis imperatoribus nostris ad id nos vocantibus: qui cum avitæ religionis optimi æmulatores existant, fidem rectam animis suis firmam immotamque custodiunt: quin et singularem quoque sanctis Ecclesiis curam impendunt, ut celeberrimam gloriam obtineant perpetuam, et regnum suum florentissimum constituent: quibus et ipse supernarum virtutum Dominus Christus larga manu impertit bona, datque potiri hostibus, ac victoriam donat. Non enim mentitur, dicens:

<sup>26</sup> I Tim. vi, 20. <sup>27</sup> Psal. xcvi, 11. <sup>28</sup> Ephes. ii, 14.

Varis lectiones codicis Segueriani.

• θεηγόρους. ἰ βεβαιωθῆναι. ἰ κοινωνοῦ. ἰ ἔχουσιν τε. ἰ τηροῦσι πίστιν.

« Vivo ego, dicit Dominus, quia glorificantes me glorificabo ». Cum itaque Dominus meus religiosissimus Paulus comminister et frater Alexandriam venisset, magna animi voluptate affectissimus, nec immerito, utpote cum talis vir mediator esset interpositus, et majores, quam pro viribus, labores adire ausus esset, ut diaboli invidiam superaret, ac disjuncta conjungeret, nostrasque et vestras Ecclesias, quas intervenerant offensionibus sublatis, concordia et pace coronaret. Quibus autem de causis illis dissidere coperint, commemorare supervacaneum est. Opportunius autem censeo, si ea sentiamus, de iis loquamur quæ pacis temporis conveniunt. Oblectati sumus itaque memorati piissimi viri congressu: qui fortasse non parva certamina se obituro suspicabatur, ut nobis persuaderet, opus esse ut in concordiam et pacem conducerentur Ecclesie, tollereturque hominum aliter sentientiam irrisio, ac diabolicæ improbitatis acies retunderetur. Verum ita nos ad eam rem paratos comperit, ut nullum penitus laborem sustinuerit. Memores enim sumus Salvatoris nostri dicentis: « Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis ». Quia edocti quoque sumus, ut in quotidianis precationibus dicamus: « Domine Deus noster, pacem da nobis; omnia enim reddidisti nobis ». Quisquis igitur pacis quæ a Deo tribuitur particeps est, nullius boni indigebit. Quod vero Ecclesiarum dissensio superflua prorsus et citra ullam justam causam acciderit, id ex charta, quam dominus meus religiosissimus episcopus Paulus nunc attulit, evidenter cognovimus, quæ irreprehensibilem continet fidei confessionem; eamque cum a tua sanctitate, tum a cæteris quoque religiosissimis episcopis qui illic degunt, compositam asserbat: quam etiam ad verbum huic nostræ epistolæ inserere placuit. Habet autem hunc in modum: